Item quodam alio bassaqueto quinquaginta fuvelle duplices. Item unum bassaquetum in quo 

existunt ducente malhete albe. Item unum alius bassaquetum in quo existunt quingente 

malhete pauci valoris. Item unum coffretum pauci valoris in quo (sunt) invenisse res 

sequentes, primo novem bloquetas ferri albi pro mulieribus. Item quinque anulos de lotono 

pauci valoris. Item tres forsices. Item unam gratusam pro <gratando sive gratusa> (gratusando 

pellices) pellicies. Item unam palmelam pro aptando ad aptandum pelles cuniculorum. Item 

unum ferrum pro deserpando. Item unam peciam plombi ad aptandum ferra agulhetarum. Item 

quinque paria manoparum pauci valoris. Item unum palaysonum ad aptandum pelles. Item 

quoddam armarium sive stagiam in quo invenisse res sequentes, primo unum carnerium pauci 

valoris in quo est unus quartayronus ferrorum agulhetarum. Item IIIIor zonas pro filiabus ad 

racionem grossorum novem pro duodena. Iten quinque alias zonas pro duanbus ad racionem 

grossorum quindecim pro duodena. Item sex marsupia ad racionem grossorum novem pro 

duodena. Item undecim marsupia a VI quayres an bandela ad racionem unius floreni pro 

duodena. Item sex mansupia [sic] a VIII quayres an bandela ad racionem grossorum XXti pro 

duodena. Item duosduodenas marsupiorum planas a VI quayres ad racionem unius floreni pro 

duodena. Item decem marsupia an bandella418 a VIII quayres ad racionem grossorum viginti 

pro duodena. Item tresdecim marsupia a sieys quayres an bandela ad racionem grossorum 

novem pro duodena. Item decem mansupia an bandela de sieys quayres ad racionem floreni 

unius pro duodena. Item unam duodenam mansupiorum an quatre quayres an banela ad 

racionem grossorum octo pro duodena. Item sex marsupia a VI quayres cum borsono (cum an 

loquayre) ad racionem grossorum decem et octo pro duodena. Item undecim mansupia a vires 

an sieys quayres ad racionem florenorum duorum pro duodena. Item unum marsupium pro 

dominabus a VIII quayres an vires apreciatum ad grossorum (IIII) IIIor. Item (duo duodenas) 

duas duodenas mansupiorum a VI quayres planas ad racionem floreni unius pro duodena. 

Item unam duodenam et medium mansupiorum ad racionem unius floreni pro duodena. Item 

duas duodenas parvorum mansupiorum ad racionem grossorum septem et medii pro duodena. 

Item duas duodenas parvorum mansupiorum ad racionem grossorum septem et medii pro 

418 L’ordre des mots est incorrect. 
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duodena. Item duas duodenas mansupiorum planorum ad racionem grossorum septem et 

medii pro duodena. Item quindecim mansupia a VI quayres planas ad racionem grossorum 

VII pro duodena. Item decem mansupia a VI quayres planas ad racionem grossorum VI pro 

duodena. Item duodecim mansupia planas [f° 39 r°] a quatre quayres ad racionem grossorum 

septem pro duodena. 

Item mediam duodenam mansupiorum a IIII quayres planorum ad racionem grossorum 

septem pro duodena. 

Item viginti septem mansupia a IIII quayres de mutone cum bursono ad racionem sex 

grossorum pro duodena. 

Item octo marsupia a VIII quayres parva ad racionem grossorum (septem) sex pro duodena. 

Item tres duodenas marsupiorum de mutone planorum a quatre quayres ad racionem 

grossorum IIIIor et medii pro duodena. 

Item viginti duo mansupia a IIII quayres parva an bandela ad racionem grossorum IIIIor pro 

duodena. 

Item (decem) octo marsupia de mutone a IIII quayres parva ad racionem grossorum IIIIor pro 

duodena. 

Item decem duodenas mansupiorum dictorum de colhons ad racionem pro duodena 

(grossorum) unius grossi et medii. 

Item IIIIor duodenas parvorum marsupiorum pro pueris dictorum de Salconduch. 

Item duas duodenas mansupiorum parvorum dictorum de colhons ad racionem pro duodena 

(grossorum) grossi unius et medii. 

Item viginti septem mansupia pauci valoris ad racionem grossorum duorum pro duodena. 

Item tres duodenas mansupiorum platorum pro mulieribus alborum ad racionem (grossorum 

duorum V grossi) grossi unius et medii pro duodena. 

Item quinque bursas platas pro mulieribus (cm) cum borsono pendenti (valent grossum unum 

et medium) apreciatas ad grossum unum et medium. 

Item quinque bursas hominis albas ad racionem pro duodena grossorum sex et medii. 

Item decem bursas an IIII quayres albas ad racione grossorum sex pro duodena. 

Item XXI bursas albas platos ad racionem grossorum duorum pro duodena. 

Item XIX bursas albas parvas ad racionem unius grossi et medii pro duodena. 

Item quindecim bursas a tressa platas ad racionem grossorum sex pro duodena. 

[f° 39 v°] 

Item unam duodenam et mediam bursarum platarum an doblon ad racionam grossorum IIIIor 

et medii pro duodena. 
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Item unam duodenam bursarum albarum doblas ad racionem grossorum novem pro duodena. 

Item tres bursas albas cum duobus borsonis duplices ad racionem unius floreni pro duodena. 

Item tres grossas cordelarum rubearum ad racionem floreni unius pro qualibet grossa. 

Item decem et octo grossas cordelarum albarum ad racionem grossorum quinque pro grossa. 

Item quinque grossas agulhetarum albarum ad racionem grossorum trium et medii pro grossa. 

Item duas uncias (sedarum porcerum) sedarum porci. 

Item decem grossas agulhetarum faytissarum ad racionem pro grossa grossorum septem et 

medii. 

Item novem grossas agulhetarum de cort bot ad racionem pro grossa grossorum septem et 

medii. 

Item sexdecim duadenas agullhetarum faytissarum ad racionem grossorum septem et medii 

pro grossa. 

Item octo duodenas agulhetarum de cort bot ad racionem grossorum (sex pro grossa) septem 

et medii pro grossa. 

Item tres grossas et mediam agulhetarum dictas merchans ad racionem grossorum sex pro 

qualibet grossa. 

Item unam grossa agulhetarum non ferratarum. 

Item quatuor duodenas agulhetarum bastardarum. 

Item mediam grossam agulhetarum armandi ad racionem grossorum XIIIIortus pro grossa. 

Item unam grossam agulhetarum albarum ad racionem pro grossa grossorum trium et medii. 

Item duas duodenas pargamenorum ad racionem pro duodena grossorum decem. 

Item alias duas duodenas ad racionem grossorum sex. 

Item IIIIor duodenas agulhetarum albarum corey canis apreciata ad (que assendunt) grossos 

IIIIor. 

Item unum carnerium corey viridi. 

Item septem duodenas pergamenorum pauci valoris. 

[f° 40 r°] 

Item certam quantitatem pessarum pellium agnorum preparatarum pauci valoris et certarum 

aliorum pessiarum etiam pauci valoris. 

Item certam quantitatem pellium raynardorum et certarum aliorum peciarum pauci valoris. 

Item sex pelles de cat pauci valoris. 

Item certam quantitatem testarum de squirols preparatas pauci valoris. 

Item sexdecim vars pauci valoris. 

Item certam quantitatem de gorias de faynas. 

 166

Annexe 8 : Les documents transcrits 

Item octo pelles tan de lop quant de taysson. 

Item unum berretum nigrum pauci valoris. 

Item certam quantitatem pellium de faynas aptatas cum una pelle de luria. 

Item certam quantitatem pellium cuniculorum operatarum. 

Item centum pelles aptatas ad faciendum pellicias. 

Item triginta pelles agnorum rebols aptatas. 

Item plus duodecim pelles agnorum nigrorum aptatas. 

Item tres mantels tibiarum agnorum. 

Item duos alios mantelles agnorum nigrorum. 

Item duos mantellos de ventres de conils. 

Item unam duodenam pelliciarum pro mulieribus. 

Item plus decem mantellos agnorum albarum dichs platons. 

Item plus duos mantellos rebols albos agnorum. 

Item plus tres mantellos et medium agnorum garres. 

Item quinque mantellos et medium (nigros) agnorum nigrorum. 

Item plus XI mantellos cuniculorum preparatorum dichs de Dors. 

Item CCL pelles agnorum nigrorum operatas. 

Item plus CL pelles agnorum montissadas. 

Item septem telas tamisii parvas. 

Item sex telas tamisiorum grossas. 

Item unam duodenam telarum tamisiorum grossarum. 

Item mediam pelle auripelli. 

Item duo marta lotoni parva. 

[f° 40 v°] 

Item duo quintalia et medium lane bone parve. 

Item tres flassatas novas modice forme. 

Item unam cosseram sive cosser et unum coyssinum plume bonum et sufficientem. 

Item duo vasa sive vaysels quolibet ipsorum de XX metretum vel circa. 

Item duas botas qualibet (de) duodecim metretum vel circa. 

Item unum asinum pili bruni valoris florenorum sex. 

Item unum cacobum sive payrol (ta) capacitatis IIIIor brocorum. 

Item unum (aliud) cacobum sive payrol parvum pauci valoris. 

Item duodecim cannas testuci sede coloris de sendros et de rosat largitudinis trium digitorum. 

(...) [suit la mention de pièces d’armement, de farine, de vin, etc.] 

 167

Annexe 8 : Les documents transcrits 

Document 21 

1448, 19 juillet, Avignon. Extrait de l’inventaire des biens de feu Jean Coraiosi, mercier 

originaire de Savoie, habitant d'Aix. AD Vaucluse, 307 E 38, f° 21 r° - 22 v°419. 

[f° 21 v°] 

(...) 

Et primo videlicet septem zonas corii cum clavellis lotoni munitis pro dominabus apreciatum 

ad fl. 1 

Item plus octo zonas corii strictas pro hominibus vastatas et rebregatas apreciatas ad gr. I 

Item unam libram fili d’archaut albi ad gr. V 

Item quinque canonos scriptorii nigri rebregati ad gr. III 

Item quinque stucs bericulorum corii nigri rebregati apreciatos ad d. X420 

Item tres talhans satis magnum de Alamania ad gr. II 

Item unam strilham ferri apreciatam ad d. VIII 

Item XVIII alenas ferri tam grossas que parvas ad gr. I 

Item XIII acus sive agulhas pro ballis ad gr. I 

Item VIIIto razors barberii rebregatz ad gr. VI 

Item unam lancetam barberii et IIIIor talha-plumas et quinque nostolas pro filando ad gr. I 

Item unam dagam antiquam cum vagina et unam novam rebregadam apreciatas ad gr. III 

[f° 22 r°] 

Item tres parvos canivetos de Alamania rebregatos ad d. XII 

Item quatuor rudellos fili baliste rebregati ad gr. I 

Item duas taceas parvas pelpre cum certis mailletis plumbi ponderantes libram unam quartum 

I apreciatas ad gr. I 

Item VI duodenas et tres agulhet[ar]um corii mutonis albi gr. I 

Item tres duodenas agulhetarum corii canis ad gr. II d. IIII 

Item XXI agulhetas corii capre ad gr. I